
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

     Código 2192023239 TERÇA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO II

EDIÇÃO N˚ 219

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO
Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro
Pequizeiro-TO / CEP: 77730000
 
Jocélio Nobre da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei n˚416, de 27 de

Janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.pequizeiro.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2192023239

SUMÁRIO

▶ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 2 ...................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 8º/2023 2 ......................................................... 
   PROCESSO Nº 1082/2023 3 .................................................................... 
▶ SECRETARIA DE SAÚDE 4 ....................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 2º/2023 4 ......................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Diário Oficial 219/2023 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/12/2023 17:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 4



Prefeitura de Pequizeiro-TO, terça, 12 de dezembro de 2023 D.O.219-Pág. 2 de 4

-

   

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 8º/2023. 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de SHOW ARTÍSTICO - Contratação de artista 
consagrado de renome nacional por intermédio de representante exclusivo, a fim de promover 
animação através de show artístico em comemoração ao Réveillon da Cidade de Pequizeiro 
Tocantins – TO, dia 31 de dezembro de 2023. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, 

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão 
da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando 

previsão orçamentária com saldo disponível. 
 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

 

RESOLVE: 

 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- 

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 
 

LB-PROMOCOES E EVENTOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 07.841.527 

/0001-98. 
 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 

1/1 RÉVEILLON -  1,00 UN 75.000,00 75.000,00 

TOTAL VENCEDOR 75.000,00 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 12/12/2023. 
 

 

 

 
 

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Diário Oficial 219/2023 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/12/2023 17:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 4



Prefeitura de Pequizeiro-TO, terça, 12 de dezembro de 2023 D.O.219-Pág. 3 de 4

-

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2023

PROCESSO Nº 1082/2023

Certifico que o processo nº 1082/2023 referente a(o) INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 08/2023
para SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DE SHOW - Contratação de artista consagrado LAYNA
BELLINE E BANDA de renome nacional  por  intermédio de representante exclusivo,  a fim de
promover animação através de show artístico em comemoração ao Réveillon da cidade de
Pequizeiro  –  TO,  foi  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  em  12/12/2023  conforme
determinação  prevista  nas  Leis  8.666/93  e  14.133/2021.

PEQUIZEIRO, 12 de dezembro de 2023.

JOCÉLIO NOBRE DA SILVA 

Prefeito Municipal

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Diário Oficial 219/2023 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/12/2023 17:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 4



Prefeitura de Pequizeiro-TO, terça, 12 de dezembro de 2023 D.O.219-Pág. 4 de 4

-

   

      SECRETARIA DE SAÚDE         

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2º/2023. 
 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de DESTINADO A ATENDER DESPESAS COM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONSULTAS, EXAMES E CIRURGIAS DE 
OFTALMOLOGIA, (CATARATA) COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE 
CONSULTAS MÉDICAS, EXAMES, DIAGNÓSTICOS, CIRURGIAS E DEMAIS 
PROCEDIMENTOS PREVISTOS NO TERMO DE REFERENCIA, MODELO 5, AFIM DE 
ATENDER AO PROGRAMA CATARATA ZERO.. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento DIRETORIA GERAL DE SAÚDE, 

com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão 
da escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando 

previsão orçamentária com saldo disponível. 
 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 

 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 
 

RESOLVE: 

 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- 

Inciso IV de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 
 

INSTITUTO IDESP, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 04.565.625/0001-51. 
 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR 

1/1 PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS OFTAMOLOGICOS  600,00 UN 1.693.333,33 1.500,00 

1/2 CIRURGIA PTERÍGIO  400,00 UN 1.260,00 1.200,00 

TOTAL VENCEDOR 1.380.000,00 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

DIRETORIA GERAL DE SAÚDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 06/12/2023. 
 

 

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

13
10

02
30

46
08

13
35

60
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 219/2023 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/12/2023 17:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org

		2023-12-12T17:34:45-0300




